2019 年 6 月 24 日

各 位

会 社 名 株式会社 ヤ  ギ

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 八木 隆夫

 （ コード ７４６０ 東証第２部 ）

問合せ先 取締役経営企画本部長 長戸 隆之

 （ TEL ０６－６２６６－７３３２）

株式会社グレイスの株式追加取得（持分法適用関連会社化）に関するお知らせ

 当社は、2019 年 6 月 21 日付で、下記のとおり当社の関連会社である株式会社グレイスの株式

追加取得の契約を締結し（以下、「本件株式追加取得」という。）、同社を持分法適用関連会社とす

ることにしましたので、お知らせいたします。

記

Ⅰ．本件株式追加取得の理由

株式会社グレイス（以下、「グレイス社」）は、国内外の著名キャラクターを含む、多数のブランド

とのライセンス契約を有し、そのキャラクターを活かした商品（カジュアルウェア、鞄、靴、その他

日用雑貨等）を専門店中心に展開しております。

 当社は、2015 年 9 月 9 日付「株式会社グレイスへの出資に関するお知らせ」にて発表しておりま

すとおり、グレイス社への出資（出資比率 20.0%）により、グレイス社の強みとする企画デザイン力・

版権ビジネスと、当社の得意とするモノ作り・海外ネットワーク・販売力を掛け合わせることにより、

キャラクター展開の協業関係を強化してまいりました。

この度、当社がグレイス社の株式を追加取得し、より関係性を深めることにより、当社グループの

さらなる企業価値向上につなげてまいりたいと考えております。

Ⅱ．持分法適用関連会社となる会社の概要

（１）名称 株式会社グレイス

（２）所在地 東京都渋谷区広尾 1－7－23 グレイスビル

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 塚越 克美

（４）事業内容
キャラクターを中心としたライセンス商品（カジュアルウェア、

鞄、靴、その他日用雑貨等）の企画、製造、販売

（５）資本金 4,500 万円

（６）設立年月日 1976 年 4 月 2 日

（７）追加取得後の持株比率
33.4％（20.0％）

(注)カッコ内の比率は現在の持株比率

Ⅲ．日程

（１）本件株式追加取得の契約締結日 2019 年 6 月 21 日

（２）本件株式追加取得の譲渡実行日 2019 年 6 月 26 日（予定）

Ⅳ．今後の見通し

 本件が当社業績に与える影響は軽微であります。今後、業績に重要な影響を与える見込みが生じた

場合は、その内容を速やかに開示いたします。

以上